Computerhaus Quickborn — Hayk Baghdagyulyan
Kieler Straf3e 83, 25451 Quickborn

Tel.: 04106 999 888 5, Fax 04106 999 888 6
E-Mail: mail@computerhaus-quickborn.de

Preisliste 2026 (Gultig ab 01.02.2026)

Anfahrten

Quickborn pauschal
Quickborn-Heide, Quickborn Renzel, Ellerau, Hasloh, Bilsen
Umkreis von 20 km
Preis pro Kilometer

Dienstleistungen

Q

J\
é Q/Q

o
www.computerhaus-quickborn.de (@)

;Z_Q‘
SE
UI

1 Arbeitseinheit Fachdienste, Beratung, Fernwartung, Tel. Support

1 Arbeitseinheit Hard- und Softwareinstallationsarbeiten
1 Schulungseinheit Schulung

1 Arbeitseinheit Beratung vom Fachmann

1 Arbeitseinheit IT Vor-Ort-Service

1 Arbeitseinheit entspricht einer Viertelstunde
1 Schulungseinheit entspricht einer Viertelstunde

1 Tag (max. 8 St.) IT vor Ort Service
1 Stunde IT vor Ort Service

Pauschalen

Hardware — Test Pauschale PC / Notebook / Tablet
Kurzprifung

Datensicherung

Pauschale fur Festplattenformatierung intensiv / wippen
Datensicherungspauschale tber 20 GB
Datensicherungspauschale bis 20 GB
Dateniibernahme bis 50 GB

Drucker

Drucker Reinigung - Pauschale intensiv (Laserdrucker)
Drucker Reinigung - Pauschale einfach

Behebung einen Papierstau

Drucker Instandsetzung - Pauschale einfach

Hardware

Hardware Komponenten Installation - mit Treiber

Test einer Hardware Komponente - ohne Treiberinstallation
Zusammenbau eines Rechners — (ohne Betr. Inst)
Zusammenbau eines Gemer Rechners — (ohne Betr. Inst.)

\)TEQ

CEPARTNE,

o, 9
5 C
2005 N

CKBORN

21,00 €
35,00 €
46,00 €

1,35€

47,99 €
47,99 €
47,99 €
47,99 €
47,99 €

735,00 €
124,00 €

124,00 €
42,99 €

157,00 €
157,00 €
104,00 €
104,00 €

94,50 €
41,00 €
41,00 €
55,00 €

47,99 €
47,99 €
104,99 €
209,99 €



Installation

Betriebssystem Bereinigung — Pauschale Windows, Mac
Betriebssystem Installation — Pauschale Windows, Mac
Festplattenspiegelung

Hardware Reinigung

Innenreinigung PC Tower

Innenreinigung Gamer PC

Innenreinigung Notebook

Innenreinigung Notebook (Wasserschaden)
Innenreinigung Tablet / IPad (Wasserschaden)
Innenreinigung Smartphone (Wasserschaden)
Ladebuchse Reinigung Tablet / Smartphone

Bild und Ton

Vervielfaltigung — Pauschale fur Kopie DVD / CD
Digitalisierung einer CD / DVD bzw. VHS

Verleih

Verleih TFT / Bildschirm 1 Tag

Verleih PC-Notebook 1 Tag

Verleih Drucker 1 Tag

Verleih Beamer 1 Tag

Verleih Leinwand 1 Tag

Verleih Beamer Stander 1 Tag

Sonderpreis fur Wochenende — Fr. bis Mo. (All inkl.)

Viren Beseitigung PC-Laptop

Viren Beseitigung einfach - Pauschale
Viren Beseitigung erweitert - Pauschale

Handyreparaturen

Handyeinrichtung —Pauschale (Inkl. Datentiibernahme von altem Handy)
System Reinigung erweitert - Pauschale

Datenrettung Analyse

Wasserschaden Diagnose

Kostenvoranschlag

Klein Fehlerbehebung, Anpassung, Einrichtung

Akkuaustausch

Displayaustausch

145,00 €
124,00 €
124,00 €

64,00 €
94,00 €
104,00 €
135,00 €
135,00 €
64,00 €
22,00 €

10,00 €
49,00 €

18,00 €
35,00 €
35,00 €
65,00 €
18,00 €
18,00 €
99,00 €

135,00 €
166,00 €

89,00 €
64,00 €
44,00 €
64,90 €
32,90 €
32,90 €
ab 60,00 €
ab 60,00 €


https://reparatur-marktplatz.wertgarantie.de/defekteauswahl?device_class_id=130&producer_id=3&device_id=2849
https://reparatur-marktplatz.wertgarantie.de/defekteauswahl?device_class_id=130&producer_id=3&device_id=1825

Co vyl nd

Kopien oder Ausdrucke (bis 50 % Farbdeckunqg)

Din A5 - A4

s/w - normales Papier
s/w — Fotopapier
Farbe- normales Papier
Farbe - Fotopapier

Din A3

s/w - normales Papier
s/w - Fotopapier

Farbe - normales Papier
Farbe - Fotopapier

Einscannen (Preis pro Dokument)

Din A5
Din A4
Din A3

Ausdrucke vom USB-Stick oder E-Mail (bis 50 % Farbdeckunq)

Din A5
Din A4
Din A3
Din A2
Din A2 Fotopapier
Din Al
Din Al Fotopapier

Fax-Inland und Ausland

Fax-Inland pro Seite
Fax-Ausland pro Seite
E-Mail-Versand
Fax Empfang

Laminierung

Din A3
Din A4
bis Din A5

Thermobindung & Textbearbeitung

Thermobindung Din A4
Textumschreibung oder Korrektur
Bild oder Dokument Bearbeitung

0,30 €
1,20 €
1,20 €
2,50 €

0,75 €

25€
2,00 €
5,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €

0,50 €
0,75 €
2,00 €
7,50 €
15,00 €
10,00 €
20,00 €

2,00 €
3,00 €
1,50 €
1,00 €

5,00 €
4,00 €
3,00 €

15,00 €
15,00 €
15,00 €



