

Computerhaus Quickborn – Hayk Bagdagulyan
 Kieler Straße 83, 25451 Quickborn
 Tel.: 04106 999 888 5, Fax 04106 999 888 6
 E-Mail: mail@computerhaus-quickborn.de
 www.computerhaus-quickborn.de



Preisliste 2026 (Gültig ab 01.02.2026)

Anfahrten

Quickborn pauschal	21,00 €
Quickborn-Heide, Quickborn Renzel, Ellerau, Hasloh, Bilsen	35,00 €
Umkreis von 20 km	46,00 €
Preis pro Kilometer	1,35 €

Dienstleistungen

1 Arbeitseinheit Fachdienste, Beratung, Fernwartung, Tel. Support	47,99 €
1 Arbeitseinheit Hard- und Softwareinstallationsarbeiten	47,99 €
1 Schulungseinheit Schulung	47,99 €
1 Arbeitseinheit Beratung vom Fachmann	47,99 €
1 Arbeitseinheit IT Vor-Ort-Service	47,99 €
1 Arbeitseinheit entspricht einer Viertelstunde	
1 Schulungseinheit entspricht einer Viertelstunde	
1 Tag (max. 8 St.) IT vor Ort Service	735,00 €
1 Stunde IT vor Ort Service	124,00 €

Pauschalen

Hardware – Test Pauschale PC / Notebook / Tablet	124,00 €
Kurzprüfung	42,99 €

Datensicherung

Pauschale für Festplattenformatierung intensiv / wippen	157,00 €
Datensicherungspauschale über 20 GB	157,00 €
Datensicherungspauschale bis 20 GB	104,00 €
Datenübernahme bis 50 GB	104,00 €

Drucker

Drucker Reinigung - Pauschale intensiv (Laserdrucker)	94,50 €
Drucker Reinigung - Pauschale einfach	41,00 €
Behebung einen Papierstau	41,00 €
Drucker Instandsetzung - Pauschale einfach	55,00 €

Hardware

Hardware Komponenten Installation - mit Treiber	47,99 €
Test einer Hardware Komponente - ohne Treiberinstallation	47,99 €
Zusammenbau eines Rechners – (ohne Betr. Inst)	104,99 €
Zusammenbau eines Gemer Rechners – (ohne Betr. Inst.)	209,99 €

Installation

Betriebssystem Bereinigung – Pauschale Windows, Mac	145,00 €
Betriebssystem Installation – Pauschale Windows, Mac	124,00 €
Festplattenspiegelung	124,00 €

Hardware Reinigung

Innenreinigung PC Tower	64,00 €
Innenreinigung Gamer PC	94,00 €
Innenreinigung Notebook	104,00 €
Innenreinigung Notebook (Wasserschaden)	135,00 €
Innenreinigung Tablet / IPad (Wasserschaden)	135,00 €
Innenreinigung Smartphone (Wasserschaden)	64,00 €
Ladebuchse Reinigung Tablet / Smartphone	22,00 €

Bild und Ton

Vervielfältigung – Pauschale für Kopie DVD / CD	10,00 €
Digitalisierung einer CD / DVD bzw. VHS	49,00 €

Verleih

Verleih TFT / Bildschirm 1 Tag	18,00 €
Verleih PC-Notebook 1 Tag	35,00 €
Verleih Drucker 1 Tag	35,00 €
Verleih Beamer 1 Tag	65,00 €
Verleih Leinwand 1 Tag	18,00 €
Verleih Beamer Ständer 1 Tag	18,00 €
Sonderpreis für Wochenende – Fr. bis Mo. (All inkl.)	99,00 €

Viren Beseitigung PC-Laptop

Viren Beseitigung einfach - Pauschale	135,00 €
Viren Beseitigung erweitert - Pauschale	166,00 €

Handyreparaturen

Handyeinrichtung –Pauschale (Inkl. Datenübernahme von altem Handy)	89,00 €
System Reinigung erweitert - Pauschale	64,00 €
Datenrettung Analyse	44,00 €
Wasserschaden Diagnose	64,90 €
Kostenvoranschlag	32,90 €
Klein Fehlerbehebung, Anpassung, Einrichtung	32,90 €
Akkuaustausch	ab 60,00 €
Displayaustausch	ab 60,00 €

Copyland

Kopien oder Ausdrucke (bis 50 % Farbdeckung)

Din A5 - A4

s/w - normales Papier	0,30 €
s/w – Fotopapier	1,20 €
Farbe- normales Papier	1,20 €
Farbe - Fotopapier	2,50 €

Din A3

s/w - normales Papier	0,75 €
s/w - Fotopapier	2,5 €
Farbe - normales Papier	2,00 €
Farbe - Fotopapier	5,00 €

Einscannen (Preis pro Dokument)

Din A5	4,00 €
Din A4	4,00 €
Din A3	4,00 €

Ausdrucke vom USB-Stick oder E-Mail (bis 50 % Farbdeckung)

Din A5	0,50 €
Din A4	0,75 €
Din A3	2,00 €
Din A2	7,50 €
Din A2 Fotopapier	15,00 €
Din A1	10,00 €
Din A1 Fotopapier	20,00 €

Fax-Inland und Ausland

Fax-Inland pro Seite	2,00 €
Fax-Ausland pro Seite	3,00 €
E-Mail-Versand	1,50 €
Fax Empfang	1,00 €

Laminierung

Din A3	5,00 €
Din A4	4,00 €
bis Din A5	3,00 €

Thermobindung & Textbearbeitung

Thermobindung Din A4	15,00 €
Textumschreibung oder Korrektur	15,00 €
Bild oder Dokument Bearbeitung	15,00 €